
  

Volketswil, 15. April 2013 

 

 

 

 

Aus Tagesbetreuung wird Schülerclub 

 

Um den Kostendeckungsgrad der schulergänzenden Betreuungsangebote zu erhöhen, 

werden die Tarife auf das Schuljahr 2013/2014 moderat angehoben. Neu heissen die 

Betreuungsangebote zudem einheitlich Schülerclub. 

 

 

Die Schule Volketswil bietet für Kindergartenkinder, Primar- und Sekschüler schulergänzende 

Betreuungsangebote im Arbeitsschulhaus an der Zentralstrasse 22 sowie in Gutenswil in der 

Dorfschule an. Im laufenden Schuljahr nutzen rund 140 Schülerinnen und Schüler das Angebot.  

 

Eine Projektgruppe bestehend aus Schulpflege, Leitung Schulverwaltung und Schulleitung hat in 

einem ersten Schritt das Reglement für die schulergänzenden Betreuungsangebote überarbeitet. 

Das Reglement wurde von der Schulpflege bewilligt. Neu heissen die schulergänzenden Be-

treuungsangebote nicht mehr Hort oder – wie in Gutenswil – Tagesschule, sondern einheitlich 

Schülerclub. 

 

Die Öffnungszeiten bleiben unverändert von 07.15 bis 08.15 Uhr, von 11.50 bis 13.30 Uhr und von 

13.30 Uhr bis 18.00 Uhr (vor Feiertagen und Schulsilvester bis 16.00 Uhr). Neu ist am 

Mittwochnachmittag das vorzeitige Abholen erst ab 16.30 Uhr möglich. Dies soll den Schülerclubs 

ermöglichen, am Mittwochnachmittag Freizeitaktivitäten durchführen zu können.  

Die Abholzeiten sind verbindlich, ansonsten wird das folgende Modul mit verrechnet.  

 

Erhöhung der Tarife 

 

Mit der Überarbeitung des Reglements ist auch einer Erhöhung der Tarife festgesetzt worden. So 

kostet der Mittagstisch von 11.50 bis 13.30 Uhr neu 17 Franken (bisher 15 Franken). Die 

Nachmittagsbetreuung von 13.30 bis 18.00 Uhr kostet neu 33 Franken (bisher 25 Franken). Die 

Morgenbetreuung von 07.15 bis 08.15 Uhr kostet neu 7 Franken (bisher 5 Franken). Für Eltern mit 

einem steuerbaren Einkommen unter CHF 40'000 gelten weiterhin reduzierte Tarife.  

Ab dem zweiten angemeldeten Kind einer Familie gibt es neu einen Geschwisterrabatt von 10 

Prozent.  

 

Die neuen Tarife gelten ab Schuljahr 2013/2014. Durch die Tariferhöhung wird ein Kosten-

deckungsgrad von bisher 48 Prozent auf neu 60 Prozent (Ende 2015) angestrebt.  

 

Geprüft wurde von der Schulpflege auch ein Betreuungsangebot während den Schulferien. Dies 

wurde jedoch einerseits aus Kostengründen, andererseits auch aufgrund der bereits bestehenden 

Ferienbetreuungsangebote innerhalb der Gemeinde und Umgebung abgelehnt. 

 

 



  

Anmeldung 

 

Die Anmeldefrist für das Schuljahr 2013/2014 ist auf den 15. Juni 2013 festgesetzt. Das 

Anmeldeformular kann im Internet unter www.schule-volketswil.ch herunter geladen oder bei der 

Schulverwaltung bezogen werden. Die Anmeldung ist verbindlich. 

 

Das neue Reglement und die Tarifansätze finden sich auf www.schule-volketswil.ch  

 

 

 

Schulpflege Volketswil 

 

 

 

Auskünfte: Rosmarie Quadranti, Schulpräsidentin, Telefon 044 908 34 40, e-mail: 

rosmarie.quadranti@schule-volketswil.ch  
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